
  

 

    
 

V Praze dne 25. září 2023 

č. j.: UKPF/505667/2023 

 

1 

Zápis z 58. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 25 září 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Komunikace a IT 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

8. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že Národní akreditační úřad pro vysoké školství udělil akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oborům Trestní právo, kriminologie 

a kriminalistika a Ústavní právo a státověda na 10 let. Ostatní řízení stále probíhají. 

1.2. Děkan informoval o předpokládaném programu 7. zasedání Vědecké rady PF UK, které 

se bude konat dne 12. října 2023. Hlavním bodem bude habilitační řízení dr. Frankové. 

1.3. Děkan informoval o předpokládaném programu 4. zasedání Rozšířeného kolegia děkana 

PF UK, které se bude konat dne 5. října 2023. 

1.4. Děkan informoval o předpokládaném programu 3. zasedání Komise pro otázky studia 

PF UK, které se bude konat dne 10. října 2023. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty předložil podrobný časový harmonogram investiční akce kotelny, která má 

být realizována v roce 2024. Po zapracování připomínek z kolegia děkana bude předložen 

na RKD. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Common Law Society 

Erasmus Week, datum konání: 27.-29. 11. 2023 od 10:00 do 16:00 (28. 11. 2023 pouze 

do 13:30), m. č. 38 

2.2.2. Common Law Society 

Schůze výboru studentského spolku CLS, datum konání: 2. 10. 2023 (od 19:40 do 21:20), 

m. č. 225 

2.2.3. Common Law Society 

Valná hromada studentského spolku CLS, datum konání: 16. 10. 2023 (od 19:10 

do 22:00), m. č. 303 

2.2.4. Common Law Society 

Předklauzurní příprava z občanského práva hmotného a procesního, datum konání: 

26. 10. 2023 (od 9:00 do 16:00), m. č. 220 



2 

2.2.5. GrowJob s.r.o. - pronájem 

Přednáška, datum konání: 11. 12. 2023 (od 17:00 do 21:00), m. č. 100 

2.2.6. Centrum In-Life - pronájem 

Dvě přednášky s diskusí amerického klinického psychologa a poradce Jamese 

R. Reeda, PhD., datum konání: 18. 10. 2023 (od 18:30 do 21:00), m. č. 319 a 19. 10. 

2023 (od 18:30 do 21:00), m. č. 101 

Kolegium děkana nesouhlasí s pronájmem místností (prostor): 

2.2.7. Soukromá osoba (freelance production manager) 

Večer s uměleckými instalacemi a hudebním vystoupením, datum konání: 10. 11. 2023, 

atrium 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o koordinační schůzce s prorektorem pro vědeckou a tvůrčí 

činnost Krištoufkem, na které byl mimo jiného diskutován aktuální stav novely zákona 

o vysokých školách. Proděkan Handrlica informoval o tom, že na univerzitní úrovni bude 

i v následujících měsících aktivní pracovní skupina k reformě doktorského studia, v rámci 

které budou připravována opatření za účelem systémové reflexe novely v rámci univerzity. 

3.2. Proděkan Handrlica předložil tabulku, vymezující rozdíly mezi obsahem prezenční 

a kombinované formy doktorského studia na právnické fakultě. Tabulka již byla projednána 

s fokusní skupinou doktorandů a bude předložena k projednání na II. zasedání Koordinační 

rady. Následně bude projednána Komisí pro otázky studia a kolegiem děkana. 

3.3. Proděkan Handrlica představil: 

a. návrh první novely opatření děkana č. 10/2018, o určení studijních, vědeckých nebo 

jiných povinností studenta, při jejichž splnění se zvyšuje doktorandské stipendium, 

b. návrh opatření děkana o stanovení výše doktorandského stipendia pro akademický 

rok 2023/2024. 

Obě opatření jsou předkládána s cílem zvýšit stipendium vyplácené doktorandům, 

studujícím v prezenční formě studia. Primárně je sledován přístup, založený na zásluhovosti, 

tj. zvýšení není plošné, ale je vázáno na publikaci článku v časopisu, indexovaném 

v databázích Scopus, nebo Web of Science (bez ohledu na případný kvartil). Cílem je 

doktorandy motivovat k publikaci v těch periodikách, které jsou bibliometricky cenné 

v rámci celostátního a univerzitního hodnocení vědeckých výstupů. Současně se navrhuje 

i plošné navýšení stipendia pro doktorandy v prvním ročníku o 1 000 Kč (na celkem 

13 000 Kč), a to z toho důvodu, že v prvním roce ještě nebude reálné výše uvedený článek 

publikovat. Účinnost obou opatření se navrhuje od akademického roku 2023/24. Obě 

opatření budou předložena AS PF UK na jeho říjnovém zasedání. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Koordinátor dr. Urban informoval, že na 8. listopadu 2023 je naplánován letošní Veletrh 

odborných praxí, v rámci kterého se studující mohou seznámit s odbornými praxemi 

na fakultě a budou mít možnost se setkat s některými poskytovateli a vyučujícími praxí. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s přijetím daru ve výši 269 960 Kč od ELSA Praha na podporu 

dlouhodobého projektu revitalizace společných prostor fakulty. Darovací smlouvu za fakultu 

podepíše proděkan Antoš. 



3 

5.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že minulý týden došlo na rektorátu k závadě v procesu 

přidělování licencí, kvůli čemuž část uživatelů napříč celou univerzitou přišla o přístup 

do Office365, včetně e-mailu. U většiny uživatelů na fakultě už by přístup měl být obnoven. 

Případné problémy je možné hlásit na itpodpora@prf.cuni.cz; naše OIT je sice nemá 

možnost řešit, protože jde o univerzitní systém, ale s patřičnou naléhavostí je předá 

odpovědným osobám na rektorátu. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o stavu přípravy projektů ERDF+, NPO Green Deal 

a ESF+. 

6.2. Proděkanka Honusková pozvala na setkání Jakou chceme fakultu?, které se bude konat dne 

10. října 2023 od 16 hodin v místnosti č. 38 k tématu umělé inteligence (Potřebujeme umělou 

inteligenci nebo potřebuje umělá inteligence nás?). 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Proděkanka Pfeiffer informovala o výsledcích dodatečného výběrového řízení na studijní 

pobyty Erasmus+ pro letní semestr 2024, které proběhlo dne 20. září 2023. Celkem bylo 

vybráno 24 studentů. 

 

8. Akademický senát 

8.1. Předseda senátu informoval o předběžném programu 7. zasedání AS PF UK dne 5. října 

2023. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

mailto:itpodpora@prf.cuni.cz

